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Her sker det!

Karolinelund Bowlinghal i Aalborg, der i

sin korte bevægede tid har været ramme

om så mange store begivenheder, skal den

21. oktober huse den hidtil fornemste. Da

kommer Norges Bowlingforbund med sit

herre- og damelandshold for at slås med

det danske landshold. Samtlige jyske bow-

lere skal af hus denne dag. Det bliver en

fest.



ga sådan en præmie kan også du vinde

plus mange tusinde dollars.

Hvis du bowler med

AM F bowling udstyr

Spørg i hallen,
personalet er ud-
dannet til at vej-
lede dig ved køb
af kugle, sko eller
taske ...

Dick Weber

KAROLINELUND
BOWLINGHAL
Fyensgade 1 - Aalborg. Telefon 12 68 22



Store begivenheder ·
landskampen den største

Alle må hjælpe til så arrangementet i Karolinelund
Bowlinghal kan stå som mønster for andre landskampe

Oktober byder på store begivenheder. Ind-
ledende kampe i Coca Colas verdensom-
spændende turnering, hvis danske vinder
skal spille finale i Paris, unionskampen
KØbenhavn-Jylland i Rødovre, og sidst men
ikke mindst landskampen Norge-Danmark,
der spilles i Karolinelund Bowlinghal.

Det er Aalborg-kredsen under JBU, der
står som arrangør af landskampen, som
bliver største begivenhed i Karolinelund
Bowlinghal i denne sæson. Der er fra kred-
side gjort et stort forberedende arbejde for,
at denne begivenhed skal blive så festlig
som overhovedet mulig.

Det koster imidlertid penge at være ar-
rangør af en landskamp, og det er derfor
kredsen venligst har bedt klubberne - som
jo også er kredsen - om at hjælpe til med
at tegne hver fem stk. annoncer til lands-
kampsprogrammet. Der er tegnet en del,
men vi mangler endnu mange, og vi op-
fordrer klubberne til at hjælpe, så den
økonomiske side af sagen bliver i orden.

Med nedsættelse af et præsidium for
landskampen, musikunderhold ning, flag-
smykning, god presseomtale m. v., vil der
blive gjort alt for, at landskampen skal
være en begivenhed, man taler om og blive
til efterfølgelse for fremtidige arrangører
af landskampe.

Landskampen omfatter både damer og
herrer, og kampen skal afvikles lørdag den
21. oktober kl. 15,00. Begge landskampe

afvikles samtidig, idet det vil tage for lang

tid at lægge dem i forlængelse af hinanden.

Herreholdene er på hver otte bowlere, der
bowler otte serier, og dameholdene er på
seks, og her bowles der otte serier. Herrer-
nes landskamp finder sted i østhallen. Da-
mernes kamp i vesthallen, sådan, at hele
hallen i et par timer er landskampsarena.

Det medfører også det praktiske, at publi-
kum kan fordele sig, for vi tror nemlig, så
optimistiske er vi, at der kommer så mange,
at de ikke kan være i den ene hal.

Der skal bruges en stor stab officials til
arrangementet, og igen må vi appellere til
klubberne, som skal stille afskrivere med
videre til kredsens rådighed den dag.

I forbindelse med landskampen afvikles
der på norsk ønske en stor åben turnering,
så de gæster, der kommer fra Norge, og de
gæster, der kommer udenbys fra ikke blot
bliver kiggende gæster, men også selv får
lejlighed til at trille med kuglen.

UK-formanden Eiben Henriksen oplyser:

Vi har udtaget landsholdet på grundlig af
de resultater der er opnået, hertil taget hen-
syn til spillernes rutine i internationale op-
gr, og ser ved udtagelsen på, hvor kampene
skal spilles. Det vil i dette tilfælde i nogen
grad komme de jyske bowlere til gode.

Og det er en udtagelsesform, der må
hilses med glæde. Det er den form for
udtagelse, som »Bowleren« altid har slået
til lyd for. En udtagelses-turnering får let

tilfældighedernes præg.



Damelandsholdet udvidet
efter ønske fra Norge

Holdene klar til de kommende landskampe i Aalborg

Så er landsholdet til Norges-kampene i Aal-

borg den 21. oktober klar. Holdene er

valgt under skyldig hensyntagen til erfaring,

rutine, Øjeblikkelig form. Og endelig har

man taget hensyn til stedet, hvor matcherne

skal holdes.

I sidste Øjeblik kom der bud fra Norge

om, at man Ønskede, at damernes lands-

kamp skal omfatte 6-mands hold over otte

serier, og det bevirkede, at UK, efter at

have udtaget de oprindelige fire, måtte

træde sammen en ekstra gang.

Poul E. Larsen, som så længe har været

lige ved, får nu omsider sin fortjente de-

but, og får jysk fØlgeskab på holdet af Leif

Elgaard og Bent Rasmussen. Bemærketses-

værdigt er det, at Per Nybro, der så vidt

vi erindrer har været med i samtlige lands-

kampe hidtil for første gang ikke optræder.

Vi skal på ingen måde kritisere holdet.

Toppen i dansk bowling er efterhånden så

jævnbyrdig, at man sandsynligvis kan stille

et 8-mands hold, der er lige så stærkt som

det udtagne. Det er svært at se, hvem af

vore topbowlere man skal foretrække for

den anden.

Også på dameholdet er der det ventede

jyske islæt, og holdene er:

DAMER: Maria Petersen, Lady Strike,

Elsa Petersen, B 64, Grete A. Larsen, KCK,

og Henny Siwert, Mascot, Henny Larsen,

Split, og Joan HØjer, Taxa. Reserve: Anne-

lise Ølund, CKC.

HERRER: Poul E. Larsen, Stenhuset,

Leif Elgaard, Cimbrer, Bent Petersen,

Helge A. Larsen, Einar Damstoft og Eiben

Henriksen, alle Telstar, Bent Rasmussen og

Holger Jørgensen, Brenshøj 36. Reserve:

Jørn Toft, Five O'clock.

Teorilokale Bredegade 5
Tlf. 158711 - 650



Holdturneringen :

Cimbrer er kommet godt
ud af starthullerne

Imponerende rekorder af Henny Larsen, Split

Hos damerne skete det bemærkelsesvær-
dige, at Lady Strike måtte neje sig for Split. Aalborg-kredsen:
Det skete den dag, da Henny Larsen var Aalborg-kredsen _ 3. division:
helt på toppen ved at tangere' den danske
rekord over fire serier med 818 point og Chock-AQS 4008-3530
satte ny jysk reko-rd med 618 over tre se- Sundby-Cimbrer , 3771-3668
rier og 818 over fire. Stenhuset-Five Q'clock 3959-3799

Der har været stor fremgang i Henny
Larsens spil. Der er kommet mere speed
over hendes kugle.

Så er holdturneringen i gang med den
charme og den specielle atmosfære, der er
over disse kampe. Sidste års mester Cimb-
rer, er tilsyneladende urørt af holdstørret-
sens udvidelse og er kommet fra start med
to sejre i 1. division.

Desværre har vi ikke modtaget resulta-
terne fra Århus-kredsens kampe. Vi håber
at kunne bringe dem i næste nummer. Kam-
pene hidtil er gået således:

l. division:

Stenhuset-The Gunners 8107-7995
Cirnbrer-Five Q'clock 8288-8049
Cimbrer-Stenhuset 8289-8025
Five Q'clock-Viking . . . . . . . .. 8116-.:7958

2. division:

MBC-Split . . . . . . . . . . . . . . . .. 5999-5749
BCA-MBC 5908-5970
Hvalen-Kammeraterne 6035-5482
Strike-Split 3720-5980

Damer - l. division:

Lady Strike-Split . . . . . . . . . . .. 3840-3854
Hvalen-Stenhuset 3274-3229
Lady Strike-Stenhuset 3677-3458

Split-Exedus 3736-3474
Hvalen-Cimbrer 3225-3564

2. division:

Gun GirIs-Stenhuset
Stenhuset-Lady Strike

2102-2134
2270-2161

4. division:

Stenhuset 3-Stenhuset 4 2033-2030
Five O'clock 3-Five Q'clock 4 2262-2216
Hvalen-Split 2552-2253

SKOVGAARD
Bowlingdress
STATIONSVEJ 75 - NØRRESUNDBY
TELEFON (08) 160384

Vi leverer den

komplette bowlingdragt
i terylene.

Intereserede klubber, kan ..gratis" og
uden forbindende få fremstillet en prø-
vemodel i ønskede farver, med eller uden
bogstaver på ryggen. Gerne efter eget
udkast. Ved bestilling erhverves prøve-
modellen for halv pris.



John Emborg
vandt påny cham-
pionatet i Aarhus
Takket være den sidste udskiftning i Cham-
pionklubben, kunne man under afviklingen
af september-championatet, betragte en væ-
sentlig kvalitetsstigning i forhold til de tid-
ligere opgør. - For første gang var samtlige
pointtagere over 1400, ligesom vinderresul-
tatet var det hidtil bedste.

Det blev for anden gang i træk John Em-
borg fra Viking, der løb med mestertrøjen.
Han scorede i sidste serie 211 point, og
sikrede sig derved en klar 1. plads. For
den, der skriver disse linier, blev det endnu
engang fastslået, at nerverne »slår klik«
til slut. Efter at have ført hele »løbet«,
»døde« dette blads medarbejder fuldkom-
men i sidste serie, og måtte tillige se sig
passeret af Henning Quie fra Viking, der
gennem en smuk serie til slut bowlede sig
ind på 2: pladsen.

De seks bedste blev følgende:

1. John Emborg, Viking 1517
2. Henning Quie, Viking 1476
3. Per Secher, Exodus 1470
4. Jørgen Pedersen, Exodus .. .. 1466
5. Sven Ripadal, Viking 1466
6. Leo Kristensen, KBK 63 1416

- Efter 4 runder har John Emborg lagt
sig klart i spidsen, og den samlede point-
stilling er nu følgende:

1. John Emborg, Viking 19

2. Jørgen Pedersen, Exodus 13

3. Tonny Andersen. Exodus 12

4. Per Secher, Exodus ,....... 9

5. Viggo Kjeldsen, Exodus '

6. Torben Wiirtz, Viking .

7. Tom Larsen, B.K.F .

8. Henning Quie, Viking .

9. Eigil Thinggaard, Centrum .

10. Sven Ripadal, Viking . . . . . . . . . . .. 2

11. Gert Poulsen, Flint

12. Knud Theis, Exodus

13. Preben Andersen, Kammeraterne ..

14. Leo Kristensen, KBK 63 .

- Damernes opgør formede sig på ny
som et rent Exodus anliggende, og herun-
der blev det lyslokkede Annie Østergaard,
der løb med førstepladsen. Den søde frk.
Annie fik her en fortjent opmuntring for
en kolossal træningsflid - men hun måtte
dog gennem et spændende opgør med klub-
kammeraten Inge Lauritsen før champion-
mærket var hjemme.

- Sidste måneds vinder, Tove Enemær-
ke, bowlede sig ind på tredjepladsen.

- De 6 bedste resultater blev følgende:

1. Annie Østergaard, Exodus . . . . . . .. 923

2. Inge Lauritsen, Exodus 911

3. Tove Enemærke, Exodus

3. Connie Nielsen, Exodus

872

854

5. Lise Kristensen, KBK 63 849

6. Doris Wahle, Viking 818

Efter 2 runder er pointstillingen hos da-
merne følgende:

1. Annie Østergaard, Exedus 12

2. Tove Enemærke, Exodus 11

3. Inge Lauritsen, Exodus .

4. Connie Nielsen, Exodus .

5. Myrna Bech, Exodus .

6. Doris Wahle, Viking .

7. Lise Kristensen, KBK 63 .. .

9
6

2

2

2

8

7

5

5

4

Auto-reparation . Quick-servlce . Benzin
og olle • Batteri. dæk og tllbeh.r

II
Mekaniker Kr. Nielsen. Thistedvej 63·69

Tlf. 137075



Hvalen vandt den
første amerikanske
holdturnering

Ringe tilslutning - men der kommer flere næste gang

I den ledige weekend 23.-24. september
havde Karolinelund Bowlinghal og Aalborg
Kredsen i forening med kort varsel ind-
budt til en 5-mands holdturnering efter
amerikansk system, en disciplin, der for-
sømmes i dansk bowling, med det resultat,
at når danske bowlere stiller op i inter-
nationale kampe, går de uvægerligt ned.

Det er en hyggelig og spændende turne-
ringsform. Enkelte finder den måske mindre
tiltalende,. fordi der er længe mellem sla-
gene, og resultaterne bliver derfor ikke
så store. Til gengæld føler de enkelte bow-
lere sig mere som værende på et hold, end
når man' spiller ·den sædvanlige holdturne-
ring på europæisk maner.

Der bliver også bedre tid til at hygge
sig med med- og modspillere, og der er
mere humør over kampene.

Det var nok en ide at lave en sådan tur-
nering en gang om måneden.

Der var kun anmeldt ti hold denne gang,
men vi tror afgjort, der kommer flere næste
gang. Der spilles over tre serier, og en
match varer omkring to timer. Man får
altså noget for pengene.

Det blev Hvalen, der løb med den ud-
satte vandrepræmie. Holdet, der bestod af
Peter Christensen, Helge Madsen, Arne Ni-
elsen, Jørgen Carstensen og Ernst MØller,
havde i den indledende runde slået mest,
2559 mod Cimbrers 2558, og i slutkampen
sejrede Hvalen med 2502 mod Cimbrers
2451. Individuelt var Peter Christensen tur-
neringens bedste med 569, scoret i ind-
ledende kamp.

Der var kun to hold hos damerne, og
uden at være særlig strålende sejrede Lady
Strike med 2032. Morsomt var det,at
holdets nyeste bowler, Inge Nielsen, var
den, der scorede mest, idet hun lavede 428
point og var meget tæt på at lave sin før-
ste 200-serie.

----_.------------------------"- ------------'---

.. - at tage KØREKORT
er også en SPORT

ØSTERBR044 . AALBORG. TLF. 129343



Aarhus-bowler står øverst
på sæsonens
første rangliste

Knud Theis fører med gennemsnit på 194

Det er morsomt at konstatere de forskyd-

ninger, der er sket fra sidste sæson, når
man betragter top-listerne, som JBUs spille-
udvalg med vanlig omhyggelighed har ud-
arbejdet. For første gang ses en århusianer
helt i top, nemlig Knud Theis, med det helt
forbløffende gennernsint på 194.

Nu er serieantallet ganske vist kun 14
for hans vedkommende, men godt begyndt
er som bekendt halvt fuldendt. Ellers er det
fortsat Aalborgs bowlere, der dominerer

listen,' hvorpå en række af sidste års top-
navne skal søges længere nede.

Det er glædeligt at konstatere, at Bendt
Rasmussen, MBC, er kommet fint ud af
starthullerne. Sidste sæson var en stor skuf-
felse for ham, efter at han i den foregående
havde slået samtlige danske rekorder. Nu
er ban på vej op igen.

Maria Petersen bar lagt voldsomt ud hos
damerne. Med 174 i gennemsnit for 18
serier har hun vist virkelig klasse. Det er i
øvrigt i store træk de samme navne, der
går igen. Dog savnes Inge Hebo blandt de
bedste. Men det kan komme. Sæsonen er jo
faktisk ikke mere end en måned gammel.

Her er listerne:

Herrer:

1. Knud Theis, Exodus 14 194
2. Poul E. Larsen, Stenhuset 28 181
3. Bendt Rasmussen, MBC 20 181
4. Leif Elgaard, Cimbrer 20 180

5. Erik Nielsen, Cimbrer 20 180

6. Jens Dal, Cimbrer .......... 12 180

7. Torben Hansen, Five O'clock .. 20 179

8. Jørn Toft, Five O'clock ...... 20 178

9. Sven Ripadal, Viking ........ 20 177

10. Bent Kinnerup, The Gunners .. 14 177

11. Svend Pedersen, Split ........ 12 177

12. Per Secher, Exodus ......... 14 176

13. Aage Hansen, Cimbrer . ..... 28 175

14. Jørgen Tell, Stenhuset ....... 20 175

15. Ole Jensen, Stenhuset. ....... 12 175

16. Willy Jensen. Hvalen ........ 28 174

17. E. Samuelsen, Five O'clock .. 22 174

18. Torben Wiirtz, Viking ....... 28 173

19. Peter Christensen, Hvalen .... 22 173

20. Per Pedersen, Cimbrer 20 173
NB. Spillere med under 12 serier er ikke

medregnet.

Damer:

1. Maria Petersen, Lady Strike 18 174

2. Henny Larsen, Split ........ 24 165

3. Inga Villadsen, Cimbrer ..... 18 158

4. Bente Skovgaard, Split . . . . . . 24 157

5. Karen Marcussen, Lady Strike 18 157

6. Laila Andersen, Lady Strike .. 18 156

7. Inge Lauritsen, Exodus ...... 18 154

8. Lone Christensen, Hvalen .... 18 153

9. Lis Eskildsen, Split .......... 24 152

10. Nanna Hansen, Cimbrer .... 18 152
NB. Spillere med under 10 serier er ikke

medregnet.



Københavns 'herrer
tørster efter revanche
over jyderne

Holdene til matcherne Jylland-København udtaget

l fjor vandt Jylland sensationelt herre-uni-

onskampen over KØbenhavn. Det var en
sejr, der gav genlyd i bowling-kredse, og en
sejr, som sikkert kom en del bag på de
københavnske favoritter.

Siden den dag har københavnerne tør-
stet efter revance, og københavnerne stiller
da også op som favorit i opgøret med fØl-
gende holdsarnmensætning:

Bill Kennedy, Viking, Holger Jørgensen,
Brønshø] 36, Jørgen Nielsen, Sisu, Bent Pe-
tersen, Helge A. Larsen, Eiben Henriksen,
Per Nybro og Ejnar Damstoft, alle Telstar.

Det er et stærkt hold. På tre pladser nær
identisk med landsholdet. Det Ihar fordel af
hjemmebane. Jyderne forekommer ikke så
velspilIende som i fjor. KØbenhavn er fa-
vorit, men jysk kampgejst kan forhåbentlig
gøre underværker.

Det jyske hold til matchen er:

Knud Theis, Exodus, Poul E. Larsen,
Stenhuset, Bendt Rasmussen, MBC, Leif EI-
gaard, Cimbrer, Jens Dal, Cimbrer, Erik
Nielsen, Cimbrer, Sven Ripadal, Viking,
og E. Samuelsen, Five O'clock.

I fjor vandt de københavnske damer, og
selvom de jyske piger er i glædelig frem-
gang, så må vore søde piger nok indstille
sig på nye klø, Men intet er naturligvis af-
gjort på forhånd. Vi har lov at tro og håbe
på en jysk indsats båret af glød og sejrs-
vilje, så et eventuelt nederlag kan blive så
beskedent som overhovedet muligt.

KØbenhavn møder med følgende damer:

Joan HØje Andersen, Taxa, Grete A.
Larsen, CKC, Elsa Petersen, B 64, Annelise
Øelund, CKC, Gerda Rasmussen, RKBK,
Gerda Damstoft, Starlet.

Og mod det frygtindgydende københavn-

ske hold stiller vi med følgende piger:

Maria Petersen, Karen Mareussen og
Laila Andersen, alle Lady Strike, Henny
Larsen, og Bente Skovgaard, Split, og Inga
Villadsen, Cimbrer.

Jørgen Mulvads Boghandel
TIl. 132255

Hj. Viaduktvej - Stationsvej
Lindholm pr. Nørresundby

C. W. Schøllhammer
Guldsmed og gravør

Danmarksgade 13 . Til 1291 35

S. Kjeldgaard Jensen
Lindholm Kiosk

Thistedvej 76 . TIl. 12 71 30



Knud Theis blev vinder af
åbnings-stCBvnet i Aarhus

Dårlige tilløbsforhold satte sine tydelige spor i resultat-
listerne fra stævnet, der havde 91 deltagere

91 navne figurerede på startIisten, da År-
hus-kredsen afviklede sit åbningsstævne.
Desværre blev det ellers veltilrettelagte ar-
rangement skæmmet en del af vanskelige
tilløbsforhold - en omstændighed, der satte
sine tydelige spor på resultaterne.

Enkelte topresultater blev man dog vidne
til, og set fra et århusiansk synspunkt var
det særlig glædeligt, at Knud Theis fra
Exodus endelig slog afgørende igennem.
Knud bowlede sig til et smukt vinderresul-
tat i herrernes A-række, og henviste den
stærkt spillende Poul E. Larsen fra Sten-
huset til 2. pladsen.

- I herrernes B-række sejrede Willy Jen-
sen fra Hvalen med et fornemt resultat, og
det var fuldt fortjent, at den unge Aalborg-
bowler blev mødt med kraftigt bifald, da
han fik overrakt det synlige bevis for sin
præstation.

Store præstationer lavede endvidere Leo
Madsen, BKV, og Preben Petersen fra Vi-
king, der vandt henholdsvis herrernes C og
D-række med nydelige resultater.

Endelig tog Inge Lauritsen fra Exodus
sig overlegent af damernes A-række, men
var dog ikke selv tilfreds med sit vinder-
resultat.

Som nævnt var banernes beskaffenhed
alt andet end tilfredsstillende, og det var
synd for Århus-kredsens dygtige ledelse, at
deres debutoptræden skulle behæftes med

denne kedelige skønhedsplet. Erik Holm
Andersen og Co. skal dog ikke lastes for
denne brist i et ellers godt arrangement -
og det er med rolig samvittighed, at man
fremover overlader Århus-kredsens ledelse
opgaver af enhver art.

Åbningsstævnets 10 bedste i hver række
blev følgende:

Herrer A:
1. Knud Theis, Exodus 1538
2. Poul Erik Larsen, Exodus . . . . .. 1514
3. Torben Wiirtz. Viking 1449
4. Viggo Kjeldsen, Exodus .. . . . . .. 1439
5. Jørgen Pedersen, Exodus 1422
6. E. Samuelsen, Five O'c1ock 1397
7. John Emborg, Viking 1393
8. Nils Ivan Wahle, Viking. . . . . .. 1387
9. Sven Ripadal, Viking 1377
10. Per Secher, Exodus 1366

Herrer B:
1. Willy Jensen, Hvalen . . . . . . . . .. 1502
2. Tage Petersen, Cimbrer . . . . . . .. 1456
3. Manfred Kriiger, Viking. . . . . .. 1427
4. Aage Hansen, Cimbrer 1384
5. Preben Andersen, Kammeraterne 1358
6. Tage Gaardsted, Vingehjulet .. .. 1337
7. Jørgen Carstensen, Hvalen ..... 1316
8. Peter Christensen, Hvalen . . . . .. 1288
9. Poul Skovgaard, Split. . . . . . . . .. 1286
10. Finn T. Poulsen, Viking 1281

forts. næste side

Aalborg Sækkelager A/S
Tlf. 128033

Alt i sække!



Herrer C:

1. Leo Madsen, BKV 1436
2. Eigil Thinggaard, Centrum 1306
3. Kay Enemærke, Exodus 1297
4. Niels Honore, Exodus . . . . . . . .. 1294
5. Erik Holm Andersen, ABC 1279

6. Olaf Henriksen, Centrum 1274
7. Ernst Nielsen, Viking 1272
8. Ernst MØller, Hvalen 1263
9. Karl H. Christensen, Flint

10. Henning Nielsen, Viking

Herrer D:

1. Preben Petersen, Viking. . . . . . .. 1401
2. Aage Clausen, BKV . . . . . . . . . .. 1303

3. Finn B. Jespersen, Flint . . . . . . .. 1291
4. Herluf Nicolaysen, KBK 63 1276
5. Tom la Cour, Cimbrer 1266
6. John Iversen, ABC 1230
7. Ole Nielsen, Smut 1224
8. Kristian Lund, Smut 1221
9. Harry Brøtker, SBK 1180
10. Kaj Telling, SBK . . . . . . . . . . . .. 1160

Damer A:

l. Inge Lauritsen, Exodus 957
2. Henny Larsen, Split 904
3. Lis Eskildsen, Split 877
4 .Annie Østergaard, Exodus 876
5. Bente Skovgaard, Split . . . . . . . . .. 852
6. Tove Enemærke, Exodus

Damer B:

1. Lizzi Dam, Flint 888
2. Connie Nielsen, Exodus 879
3. Astrid Korsgaard, Lady Strike . .. 860
4. Hanne Årslev, BKV 831
5. Jytte Vidar, Viking 829
6. Grethe Gaardsted, BKV 807
7. Rita Petersen, Viking 802
8. Grethe Kernler, Viking 775
9. Jonna Nielsen, Viking 728

10. Inga SØrensen, BKV 688

Højtflyvende, men
dog jordnære
planer
Telstars og UKs dygtige formand Eiben

Henriksen har »højtflyvende« planer. Han

vil forsøge at samle et fly fuldt til VM,
som holdes i New York i 1970.

1250
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Hvor »højtflyvende« planen er, er tanken
dog ret jordnær, fortæller Eiben Henriksen.
Det er sådan, at der sikkert er mange, som
gerne vil en tur til USA, og hvis man
planlægger turen allerede nu, skulle den
økonomisk være overkommelig.

Jeg har så småt talt med min bankfor-
bindelse om projektet. Hvis man samler et
beløb til en rejse, kan man låne det dob-
belte. Lad os forudsætte, at man fra 1. ja-
nuar hensætter 50 kr. månedlig til turen, så
har man i løbet af to år 1200 kroner.
På disse 1200 kroner kan man låne det
dobbelte, altså 2400 kroner, så har man
3600 kroner.

Chartrer vi et fly, kan vi sikkert få rej-
sen billigere end for 3600 kroner. Natur-
ligvis skal man også have penge til ophold
m. v., men det er ikke sikkert man skal
bruge så forfærdelig mange flere penge
end de 3600 kroner.821

Vi skal nok være omkring 100 deltagere
for at få turen så billig som mulig, og jeg
vil tro, at vi kan samle så mange bowlere
og pårørende, at turen går i orden, slutter
Eiben Henriksen.

Vi er lige så optimistiske som Eiben Hen-

riksen. Planlægger man rejsen økonomisk i

så god tid, som tilfældet er, vil det sikkert

ikke være tvivl om, at mange vil være i

stand til at tage med. Vi venter på et nyt

udspil fra den initiativrige Eiben Henriksen.



Tirsdagskonkur.
rencen
Arhuskredsens seneste appel til byens bow-
lere: Tirsdagskonkurrencen, har endnu ikke

formået at samle den store interesse - og

man kan kun håbe, at der snarest rådes bod

på dette forhold. Kredsens ansvarsbevidste

ledelse fortjener nemlig al mulig støtte fra
de aktive bowleres side - og forhåbentlig
får de den! -

Når dette blad går i trykken, er der af-
viklet to omgange i tirsdagskonkurrencen -
og de tre bedste fra hver runde blev føl-
gende (tre serier):

l. omgang:

1. Knud Theis, Exedus 601

2. N. I. Wahle, Viking 583

3. John Emborg, Viking ,. 546

2. omgang:

l. Vagn Jepsen, Kammeraterne, , , , ., 568

2. Finn Poulsen, Viking .,'"".,.... 543

3. Viggo Kjeldsen. Exodus

I Bowleren i bogform
BOWLEREN kan indbindes
med een årgang i hvert bind
for en pris af 23,00 kr. pr.
årgang. Hvis der kommer over
100 bestillinger nedsættes pri-
sen til 14,50 kr. pr. stk.
Bladene sendes til:
Munch, Voerbjergvej II, Nør-
resundby, vedlagt navn og ad-
resse, eller kan afleveres i hal-
len hver mandag aften mellem
klokken 20 og klokken 22.
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~. Cki.6Wt6evL &, SøVt
Kød & Pålæg

Hadsundvej 5 - Telf. 121724
Aalborg

Alt godt fra havet fås hos
0STBYENS FISKE FORSYNING

vi Jørgen Nielsen

østergade 39, Nørresundby, tlf. 126773

Jeg siger PARK! !

Byens bowlingspillere køber kød hos

Knud Jeppesen
0sterbro 67 . Telefon 125446

Kun een kvalitet - den bedste



Medens vi herhjemme er klar til semifinalerne i Coca-Cola Masters Champion-
ship, har Sverige kåret sin finalist ved den endelige finale i Paris.
Det er Bernt Hellstrorn, der her får sin præmie overrakt af Rolf Wickbom fra
Coca-Cola. Spillet i den svenske finale var helt fantastisk godt. I den afgørende

match slog Hellstr6m vor gode ven G6sta Algeskog.



Jens Dal vandt
i 200-klubben
Det skorter på tilgang til 200-klubben

Aalborg, vel fordi der vist aldrig afvikles

optagelsesprøver. Men dem, der er kommet

ind i rækkerne er flittige, og møder i stort

tal til den månedlige konkurrence.

Der var 21 deltagere til september-tur-

neringen, som var en point-turnering med

ekstra-point for strike, spar og »taken

split«, og det blev Jens Dal, Cimbrer, der

sejrede.

Han opnåede 86 point og 1140 kegler.

Derefter fulgte Mogens Eskildsen, Split,

med 83-1119, Peter Christensen, Hvalen,

77-1114, Palle Hebo, The Gunners, 75-1075

og Erik Nielsen, Cimbrer, 71-1065.

Telefon 131577

Reserveret

Højers Renseri og Skræderi
Skrædermester K. Jensen

Hadsundvej 50 Tlf. 1263-47

Ingen "Bowling-
jul" i år
Ørestads Forlaget i KØbenhavn, som havde
planlagt at udgive et specielt julehæfte:
»Bowling-Iul«, har meddelt, at på grund af
visse vanskeligheder må man opgive planen
i år. Man regner dog med på forlaget, at
næste år vil »Bowling-Iul« være en realitet.

Drejer det sig om
campingvogne - telte

m. v.

Motel og servicestation
AALBORGGARDEN

vi E. CHRISTENSEN
Østerbro 39 - Tlf. (08) 12 84 80

Jørgen Petersen
Herrefrisør

Nr. Uttrup



Bowling-Journa-
len obligatorisk
på Sjælland
Efter at det kebenhnvnsk-siællandske blad
Bowling-Nyt er gået ind, er det friske
»Bowllng-Lournalen«, som redigeres af
John Jørgensen, blevet obligatorisk organ
for den sjællandske bowling-union. Det kan
de sjællandske bowlere være mere end godt
tilfreds med. -

Aarhus old boys
var de stærkeste
Århus vandt old-boys kampen over Aalborg
i Århus-hallen. Det blev på alle måder en
festlig dag, blandt andet også fordi den
populære Viggo Kieldsen, Århus, samtidig
fejrede sin 50-års [odselsdag, Individuelt
bedst blandt herrerne var Niels Ivan Wahle
for Århus med 1064 og M. Korsgaard for
Aalborg med 1029.

Hos damerne var Gurli Letli med 850
bedste århusianer, og Astrid Korsgaard
bedste Aalborg-pige med 899.

Ta' te' Herning 0!1 bow~-'
- stedet hvor De altid er velkommen

HERNING BOWLINGHAL
vi A. E. Håning - Fyrrevej 6

Telefon (07) 122894

Tivoli Karolinelund . Aalborg
Hjørdis og Bjørn Tidmand, tlf. 130688

liElJIO·RENS
Østerbro 63 - Aalborg

Telefon 126997

MÆND 09 moåe
MØDES HOS

J(au~mann

J(au~mann
HERRETØJ
REGINA . Tlf. 122422 . Aarhus

nel~ord·Vask
l'ElYIO·IIE~S

St. Billesgade 15 - Aalborg
Telefon 131529



- - -månedens
tankestreg

Det er et utaknemmeligt job at være medlem af et spilleudvalg. Et

spilleudvalg er altid udsat for kritik. Det gælder UK hos fodboldspil-

lerne, hos bokserne, håndboldspillerne, ja i alle idrætsgrene. Dog skal

kritikerne vide, at deres forudsætninger for at bedømme ikke er nær

så gode som udvalgenes, der indgående følger de enkelte deltagere.

Det er oftere kritikken, der kommer ud vor et nederlag, end udtagelses-

komiteerne. Vi så det for nylig i fodboldlandskampen Danmark-Norge,

da den mest kritiserede udtagelse blev dagens sensation. Ham, kritikken

ikke ville have med, Erik Dyreborg, scorede samtlige fem danske mål.

Udtagelse af både unionshold og landshold har givet anledning til

kritik. UK-medlemmerne støder overalt, hvor de møder bowlere, på kritik

af deres beslutning, en kritik der ikke altid er saglig begrundet, ja i

enkelte tilfælde pinlig, når en bowler selv, som sket er, begynder at

skabe sig, fordi han mener at være berettiget til holdet. Vi kan ikke

være den kritik bekendt, hverken over for dem, der er udtaget, eller for
~

de kammerater vi har valgt til posterne. Vi ved jo alle sammen, at de ud-

tager holdene efter bedste overbevisning. De har materialet der ligger

til grund for udtagelsen. De følger bowlerne nøje. De tager hensyn til

den erfaring og rutine, der i høj grad er brug for i repræsentative kampe

med disse kampes specielle atmosfære. Det nytter ikke at stille et ungt

urutineret hold op mod et mandskab af rutinerede garvede kæmper.

Tro endelig ikke, at vi er enig med spilleudvalgenes dispositioner

alle tilfælde. Hvem er det? Tag ti bowlere og lad dem udpege et lands-

hold eller et unionshold, og man vil se, de når til ti forskellige resultater.

Fortæller det ikke med al tydelighed, hvor svært det er at udtage

repræsentative hold og at man derfor bør være meget varsom med sin

kritik.

Christiansens Bogtryk - Nørresundby


